BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA
ESTADO DE RESULTADOS
DE ENERO 01 A FEBRERO 28 DE 2022
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INGRESOS OPERACIONALES

28/02/2022

2.384.870.234.057,00

28/02/2021

1.884.604.430.622,00

INGRESOS FISCALES

1.758.932.791.776,00

1.423.008.941.227,00

IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

1.703.968.151.638,00
54.964.661.138,00
-21.000,00

487.543.785.257,00

1.344.048.227.587,00
78.960.713.640,00
0,00

390.056.862.574,00

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

469.218.498.631,00
18.325.286.626,00

88.406.190.100,00

378.120.170.846,00
11.936.691.728,00

45.301.404.984,00

OPERACIONES DE ENLACE

OTROS INGRESOS

88.406.190.100,00

49.987.466.924,00

45.301.404.984,00

26.237.221.837,00

FINANCIEROS
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

GASTOS OPERACIONALES

31.842.769.635,00
18.144.697.289,00

2.578.986.199.485,00

21.530.467.518,00
4.706.754.319,00

2.264.937.541.099,00

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

32.442.911.892,00

29.544.536.353,00

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

12.226.309.227,00
37.474.126,00
3.671.014.322,00
734.276.800,00
7.021.608.446,00
1.906.082.546,00
6.846.146.425,00

3.313.183.464,00

11.236.762.069,00
11.160.965,00
3.291.506.186,00
631.581.800,00
6.374.880.439,00
1.136.009.491,00
6.862.635.403,00

2.265.037.950,00

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

999.061.116,00
2.314.122.348,00

197.461.306.450,00

831.913.039,00
1.433.124.911,00

141.739.196.970,00

OTRAS TRANSFERENCIAS
SUBVENCIONES

GASTO PUBLICO SOCIAL

166.520.555.676,00
30.940.750.774,00

113.704.757.254,00

125.568.981.764,00
16.170.215.206,00

388.436.224.190,00

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
SUBSIDIOS ASIGNADOS

12.783.410.935,00
100.921.346.319,00
0,00

12.468.803.598,00
371.990.145.592,00
3.977.275.000,00




BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA
ESTADO DE RESULTADOS
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OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

28/02/2022

2.125.526.287.953,00

28/02/2021

1.647.301.922.075,00

FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS GASTOS

2.101.389.193.053,00
7.204.598.666,00
16.932.496.234,00

106.537.752.472,00

1.632.433.617.839,00
37.214.932,00
14.831.089.304,00

55.650.623.561,00

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

FINANCIEROS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

394.938.578,00
2.781.912.198,00
101.539.296.696,00
1.821.605.000,00

970.205.173,00
21.549.429.769,00
33.130.988.619,00
0,00

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

-194.115.965.428,00

-380.333.110.477,00

OTROS INGRESOS

45.523.713.593,00

40.781.672.463,00

INGRESOS DIVERSOS

OTROS GASTOS

45.523.713.593,00

616.371,00

40.781.672.463,00

36.088.704.067,00

GASTOS DIVERSOS

616.371,00

36.088.704.067,00

EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL

45.523.097.222,00

4.692.968.396,00

EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

-148.592.868.206,00

-375.640.142.081,00

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

-148.592.868.206,00

-375.640.142.081,00
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